13 Nil mihi de ſatis thalami, Superiſq; relictum est

Magne, queri: nostros non rumpit funus amores,

scil. præſentiam. tu idem in me facias. 6 Non longe tamen distabis. Cum Lesbos abogui inf. maris Regi procul absit. 7 In præcipiti, & quæ cito discernentur: namque saltigum conſequutæ res repente in ruinam vergunt. 8 Sufficiat tibi audivisse mea pericula: non etiam vidisse -- 9 -- Quod quamvis tu pro tuo in me amore te exitus hujus civilis belli comitem & spectatricem præſtare potes: ego tamen hoc tuo amore deceptus non rationem habuisse mei videor, cui pudori sit, in publica calamitate, cum ceteri omnes sibi conjugibus & liberis interdixerint, non pari moeroris & damni conditione uti. 10 Regibus iis & populis qui nostra castra & fortunam sequuntur, securus latebis & tutius. 11 Si mihi in prælio sit occumbendum, levior ad te semotam quam præſentem venturus est dolor. si tua acie sit fugiendum, te meliori mei parte incolum, erit quo fugere velim. 12 Cornelia vix ſuſtinere valens dolorem ex his mariti verbis conceptum, primum lupuit, mox ubi ad se rediit, sic eſtata eſt. 13 Non eſt cur in eſſem Deos aut fata, quod conjugium noſtrum morte diſſolverint. ſed te, qui me amandas & quaſi per divortium dimittis eo quod ceteri omnes pœ belli hujus civilis tempus ſibi uxoribus interdixerint. modo v. 749.

1 Pompeji.
 2 Efflido amore & solitudine de anovenda uxore, quam animo verſabat, nec dum cum illa communicaverat. 3 O omnis fortunæ mihi chara comes, neque lætæ minus olim quam præſentis adverſæ.

4 Qua amovearis in tutiore aliquidem & commodiorem locum, quam nimum distulisti quod ad tuam incoluntatem & Reip. gerende commoditatem spectat, partem quod ad amorem nostrum.

5 Ego id quod jucundissimum animo meo est, mihi negavi: tui

Nec diri fax summa rogi : sed sorte frequenti,
Plebejaque nimis careo dimissa marito.

¹ Hostis ad adventum rumpamus fœdera tædæ :
Placemus Socerum. Sic est tibi cognita, Magne,
Nostra fides ? ² credisne aliquid mihi tutius esse,
Quam tibi ? ³ nonne olim casu pendemus ab uno ?

⁴ Fulminibus me scæve jubes, tantaque ruina
Absentem præstare caput ? ⁵ secura videtur

Sors tibi, cum facias etiam nunc vota, perisse,
Vt nolim servire malis : sed morte parata,

Te sequar ad manes. feriat dum mœsta remotas
Fama procul terras, vivam tibi nempe superstes.

Adde, quod ⁶ assuescis fati, tantumque dolorem
Crudelis me ferre doces. ignosce fatenti :

Posse pati, timeo. ⁷ quod si sunt vota, Deisque
Audior, eventus rerum sciet ultima conjux.

Sollicitam ⁸ rupes jam te victore tenebunt,
Et puppim, quæ ⁹ fata feret tam ⁹ lata, timebo.

¹⁰ Nec solvent audita metus mihi prospera belli,
Cum vacuis projecta loci à Casare possim

Vel fugiente capi. ¹¹ notescent litora clari
Nomini exilio, postaque ibi conjuge Magni,

Quis ¹² Mitylenæas poterit nescire latebras ?
Hoc precor extremum, ¹³ si nil tibi victa relinquunt

Turris arma fuga, cum te commiseris undis,
Quolibet insausam porius deserte carinam :

Litoribus quarere mess. Sic fata, relicta
Exiit stratis amens, ¹⁴ tormentaque nulla

Vult differre mora. non mæsti pectora Magni
Sustinet amplexu dulci, non colla tenere :

¹ Quasi vero quia jam totus adest in prælia Casar (modo v. 742.) nos oporteat illi gratificari fædo divortio.

² Respondet ad illa vers. 743. tibi tuta læbra Lesbos erit. & v. 754. Tutior int.

³ Nonne, ex quo conjugium iniuriam : communem etiam salutis atque periculi iniuriam sortem ?

⁴ Me femotam cogis esse magis sollicitam & miseram, quam si bello aut etiam ruituræ, quam timere videris, intererem : ipse interim securus & in utroque paratus --

⁵ -- Namque, cum mihi ma-

xime in votis sit una tecum mori potius quam misera & malis obnoxia superesse tibi : tu me, sine te vivere, sine te mori cogis. quæ cum malum te ad manes comitari quam sequi, cogar tamen tandem tibi superesse, quoad utristis (quod omen avertat Dii) tua cadis ad me in Lesbos fama pervenerit.

⁶ Assuesfacis me tanto dolori ferendo, quantum metuo ut perferre possim, ne interea exauiuer. ⁷ Quod si vota mea Dii exaudierint, ut vitæ casus ; lætus victoriæ tuæ unicus ad me ultimus perveniet sollicitam ultra tempus & mœstam. ⁸ Lesbos insula aspera rupibus. ⁹ Victoriæ nuntium. ¹⁰ Neque tamen la tus ille nuntius me liberabit metu & periculo, ut quæ in locum præsidii nullis munimentis femota, ab hoste vel fugiente possim intercepti.

¹¹ Non poterit latere hostem recessus mei atque latebræ locus. ¹² Mitylene Lesbii urbs est. ¹³ Si tibi ultima salutis querenda sit fuga per mare, quemlibet potius locum pete quam Lesbos, namque huc te insequentur hostes, notam mei feceris sedem. ¹⁴ Cruciatu doloris è discessu concepti.

Ex-

¹ Extremusque perit tam longi fructus amoris :

² Præcipitantque suos luctus : neuterque recedens

Sustinuit dixisse vale, vitamque per omnem

Nulla fuit tam mœsta dies, nam cætera damna

Durata jam mente malis, firmaque tulerunt.

³ Labitur infelix, manibusque excepta suorum

Fertur ad aquoreas, ac se prosternit, ⁴ arenas,

Litora que ipsa ⁵ tenet, tandemque illata carina est.

⁶ Non sic infelix patriam, portusque reliquit

Hesperios, saxi premerent cum Casaris arma.